[image: image1.jpg]

                                               УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Частые

  22.01.2015                                                                                           № 4
Об установлении  размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр  и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского муниципального района
В целях  исполнения пункта 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
           ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить   размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского муниципального района согласно приложению 1.

2.Настоящий приказ  вступает в силу с 01.01.2015 года.

          3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления  образования                                  Ю. Г. Григорьев
Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации  Частинского муниципального района   от     .2015  №

	Размер
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского муниципального района с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года

	№
	Наименование ОУ
	Размер родительской платы за 1 ребенка в день

	1
	Центр развития ребенка - Частинский детский сад
	92,00

	2
	МБДОУ "Центр развития ребенка - Ножовский  детский сад"
	88,00

	3
	МБДОУ "Бабкинский  детский сад"
	80,00

	4
	МБДОУ "Змеевский  детский сад"
	65,00

	5
	МБДОУ "Шабуровский  детский сад"
	71,00

	6
	МБДОУ «Частинский детский сад»
	92,0

	7
	МБОУ "Частинская средняя общеобразовательная школа"
	69,00

	8
	Мельничная основная общеобразовательная школа
	72,00

	9
	МБОУ Пихтовская основная общеобразовательная школа
	66,00

	10
	МБОУ "Верх-Рождественская  основная общеобразовательная школа»
	75,00

	11
	МБОУ "Меркушинская  основная общеобразовательная школа»
	75,00

	12
	Пермяковская  начальная школа - детский сад
	64,00

	13
	Частинская  начальная школа - детский сад
	92,00

	14
	Шлыковская начальная школа - детский сад
	64,00

	15
	Ельшатская начальная школа - детский сад
	64,00

                                        Пояснительная записка

  В соответствии с  частью  2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Управления образования Администрации Частинского муниципального района от 30.12.2014 года №  178 «Об утверждении методики расчета  взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за  детьми  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Частинского  муниципального района» размер родительской платы, взимаемый  с родителей, чьи дети  посещают дошкольные образовательные учреждения,  рассчитан с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года.

    Для вновь открываемых дошкольных образовательных организаций для расчета  родительской платы применяются усредненные затраты на 1 день по  однотипным  образовательным организациям по району.
 Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком по сравнению с предыдущим годом  увеличен на размер, не превышающий индекс – дефлятор, примененный при формировании бюджета и не  превышает 100 % фактических затрат на присмотр и уход в предыдущем отчетном периоде.
	Финансово-экономическое обоснование размера родительской платы на 2015 год

	 Фактические расходы 2014 года  для расчета родительской платы на 2015 год

	сязь
	трансп.
	мед.
осмотр
	услуги по сод. имущ.
	лаб. исследования
	мат. Запасы
	итого
	дето-дни
	размер род. платы
	идекс дефлятор
	размер род. платы

	Центр развития ребенка-Частинский детский сад
	12783,4

	64483
	101097,41

	1874296,09
	2052659,86
	23739
	86,46783
	6,6
	92,17471

	МБДОУ "Центр развития ребенка-Ножовский  детский сад"
	11186
	40896

	151836

	1726573
	1930491
	23144
	83,41216
	6,6
	88,91736

	МБДОУ "Бабкинский  детский сад"
	10840
	113002

	99708
	646009
	869559
	11568
	75,16935
	6,6
	80,13052

	МБДОУ "Змеевкий  детский сад"
	4951

	12057
	33200
	211867
	262075
	4283
	61,18959
	6,6
	65,2281

	МБДОУ"Шабуровский  детский сад"
	15300
	6395

	29774

	380000
	431469
	6076
	71,01201
	6,6
	75,69881

	Частинская средняя общеобразовательная школа

	422934
	6506
	65,00676
	6,6
	69,29721

	Мельничная основная общеобразовательная школа
	7743

	1700

	905616
	915059
	13467
	67,94824
	6,6
	72,43283

	МБОУ Пихтовская основная общеобразовательная школа
	19192

	33997

	268200
	321389
	5146
	62,45414
	6,6
	66,57611

	МБОУ "Верх-Рождественская  основная общеобразовательная школа
	8383

	4402
	30295
	39100
	215159
	297339
	4208
	70,66041
	6,6
	75,324

	МБОУ "Меркушинская  основная общеобразовательная школа
	9386
	3100

	50891
	185681
	249058
	3558
	69,99944
	6,6
	74,6194

	Пермяковская начальная школа детский сад
	20000

	51110

	102173
	173283
	2874
	60,29332
	6,6
	64,27268

	Частинская  начальная школа детский сад
	22908
	29790

	194195

	2742260
	2989153
	34565
	86,47918
	6,6
	92,18681

	Шлыковская начальная школа детский сад
	6474
	23946

	42781

	137817
	211018
	3517
	59,99943
	6,6
	63,95939

	Ельшатская начальная школа детский сад
	2573
	4831

	31270

	73524
	112198
	1870
	59,99943
	6,6
	63,95939

	Частинский детский сад

	92

PAGE
4